



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2016 г. № 326

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения на 2014-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.04.2014 № 111, от 16.07.2014 № 196, от 29.10.2014 № 302, от 17.12.2014 № 383, от 29.12.2014 № 404, от 15.04.2015 № 76, от 27.05.2015 № 120, от 05.08.2015 № 190, от 29.12.2015 № 345, от 20.04.2016 № 85, от 27.04.2016 № 87, от 11.05.2016 № 92, от 01.06.2016 № 118, от 17.08.2016 № 189, от 22.11.2016 № 270)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

- строку «Основание для разработки Программы» дополнить новыми абзацами девятнадцатым, шестьдесят первым следующего содержания:

«постановление Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 889 «О распределении и предоставлении в 2016 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;»;

«постановление Правительства Рязанской области от 26.10.2016 № 244 «О предоставлении компенсации гражданам, пострадавшим в результате взрыва бытового газа, произошедшего 23 октября 2016 г. на территории муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области»;»;



- в строке «Объемы и источники финансирования»:

в абзаце первом цифры «45669460,50044» заменить цифрами «45420801,00276»;

в абзаце четвертом цифры «7032757,45553» заменить цифрами «6784097,95785»;

в абзаце десятом цифры «15596525,242» заменить цифрами «15330294,142»;

в абзаце тринадцатом цифры «3158438,723» заменить цифрами «2892207,623»;

в абзаце двадцать втором цифры «30061975,75844» заменить цифрами «30079547,36076»;

в абзаце двадцать пятом цифры «3871249,33253» заменить цифрами «3888820,93485»;

в абзаце тридцать втором цифры «13543,5» заменить цифрами «13533,5»;

в абзаце тридцать пятом цифры «140,5» заменить цифрами «130,5»;

в абзаце тридцать девятом цифры «12043,5» заменить цифрами «12033,5»;

в абзаце сорок втором цифры «140,5» заменить цифрами «130,5»;

в абзаце шестьдесят седьмом цифры «14383419,89474» заменить цифрами «14380093,49706»;

в абзаце семьдесят первом цифры «1247425,46837» заменить цифрами «1244099,07069»;

в абзаце семьдесят шестом цифры «14373960,39474» заменить цифрами «14370633,99706»;

в абзаце семьдесят девятом цифры «1244356,06837» заменить цифрами «1241029,67069»;

в абзаце восемьдесят восьмом цифры «30133431,103» заменить цифрами «29888200,003»;

в абзаце девяностом цифры «5663197,023» заменить цифрами «5417965,923»;

в абзаце девяносто шестом цифры «15518924,042» заменить цифрами «15252692,942»;

в абзаце девяносто восьмом цифры «3131461,223» заменить цифрами «2865230,123»;

в абзаце сто третьем цифры «14614507,061» заменить цифрами «14635507,061»;

в абзаце сто пятом цифры «2531735,8» заменить цифрами «2552735,8»;

в абзаце сто десятом цифры «464008,8227» заменить цифрами «463916,8227»;

в абзаце сто двенадцатом цифры «77985,57416» заменить цифрами «77893,57416»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце первом цифры «45669460,50044» заменить цифрами «45420801,00276»;

в абзаце четвертом цифры «7032757,45553» заменить цифрами «6784097,95785»;



в абзаце десятом цифры «15596525,242» заменить цифрами «15330294,142»;

в абзаце тринадцатом цифры «3158438,723» заменить цифрами «2892207,623»;

в абзаце двадцать втором цифры «30061975,75844» заменить цифрами «30079547,36076»;

в абзаце двадцать пятом цифры «3871249,33253» заменить цифрами «3888820,93485»;

в абзаце тридцать втором цифры «13543,5» заменить цифрами «13533,5»;

в абзаце тридцать пятом цифры «140,5» заменить цифрами «130,5»;

в абзаце тридцать девятом цифры «12043,5» заменить цифрами «12033,5»;

в абзаце сорок втором цифры «140,5» заменить цифрами «130,5»;

в абзаце шестьдесят седьмом цифры «14383419,89474» заменить цифрами «14380093,49706»;

в абзаце семьдесят первом цифры «1247425,46837» заменить цифрами «1244099,07069»;

в абзаце семьдесят шестом цифры «14373960,39474» заменить цифрами «14370633,99706»;

в абзаце семьдесят девятом цифры «1244356,06837» заменить цифрами «1241029,67069»;

в абзаце восемьдесят восьмом цифры «30133431,103» заменить цифрами «29888200,003»;

в абзаце девяностом цифры «5663197,023» заменить цифрами «5417965,923»;

в абзаце девяносто шестом цифры «15518924,042» заменить цифрами «15252692,942»;

в абзаце девяносто восьмом цифры «3131461,223» заменить цифрами «2865230,123»;

в абзаце сто третьем цифры «14614507,061» заменить цифрами «14635507,061»;

в абзаце сто пятом цифры «2531735,8» заменить цифрами «2552735,8»;

в абзаце сто десятом цифры «464008,8227» заменить цифрами «463916,8227»;

в абзаце сто двенадцатом цифры «77985,57416» заменить цифрами «77893,57416»;

в таблице «Перечень главных распорядителей, которым для реализации мероприятий Программы требуется финансирование»:

в пункте 1 цифры «45031164,32044», «6991603,56553» «29496364,77844», «3855046,94253», «15523840,042», «3133487,223» заменить соответственно цифрами «44782514,82276», «6742954,06785» «29513946,38076», «3872628,54485», «15257608,942», «2867256,123»;

в графах 4, 7 пункта 8 цифры «4800,0», «1450,0», «2510,0», «505,0» заменить соответственно цифрами «4790,0», «1440,0», «2500,0», «495,0»;

в строке «Итого по Программе, в том числе:» цифры «45669460,50044»,



«7032757,45553», «30061975,75844», «3871249,33253», «15596525,242», «3158438,723» заменить соответственно цифрами «45420801,00276», «6784097,95785», «30079547,36076», «3888820,93485», «15330294,142», «2892207,623»;

3) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «13543,5» заменить цифрами «13533,5»;

в абзаце пятом цифры «140,5» заменить цифрами «130,5»;

в абзаце девятом цифры «12043,5» заменить цифрами «12033,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «140,5» заменить цифрами «130,5»;

в таблице «Перечень главных распорядителей, которым для реализации мероприятий подпрограммы требуется финансирование»:

в графах 4, 7 пункта 2 цифры «1300,0», «100,0» заменить соответственно цифрами «1290,0», «90,0»;

по тексту граф 4, 7 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «13543,5», «140,5», «12043,5» заменить соответственно цифрами «13533,5», «130,5», «12033,5»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 9 пункта 6 цифры «1960,0», «100,0» заменить соответственно цифрами «1950,0», «90,0»;

в графах 6, 9 подпункта 6.2 цифры «1300,0», «100,0» заменить соответственно цифрами «1290,0», «90,0»;

по тексту граф 6, 9 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «13543,5», «140,5», «12043,5» заменить соответственно цифрами «13533,5», «130,5», «12033,5»;

4) в приложении № 4 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «14383419,89474» заменить цифрами «14380093,49706»;

в абзаце пятом цифры «1247425,46837» заменить цифрами «1244099,07069»;

в абзаце одиннадцатом цифры «14373960,39474» заменить цифрами «14370633,99706»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1244356,06837» заменить цифрами «1241029,67069»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 9 пункта 1 цифры «14373960,39474», «1244356,06837» заменить соответственно цифрами «14370633,99706», «1241029,67069»;

в графах 6, 9 подпункта 1.7 цифры «32227,83138», «18142,83138» заменить соответственно цифрами «32153,72618», «18068,72618»;

в графах 6, 9 подпункта 1.8 цифры «2173575,57109», «302249,23699» заменить соответственно цифрами «2170333,27861», «299006,94451»;

по тексту подпункта 1.9 цифры «100,0» заменить цифрами «90,0»;

в строке «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «14383419,89474», «1247425,46837», «14373960,39474», «1244356,06837» заменить соответственно цифрами «14380093,49706», «1244099,07069»,



«14370633,99706», «1241029,67069»;

5) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «30133431,103» заменить цифрами «29888200,003»;

в абзаце четвертом цифры «5663197,023» заменить цифрами «5417965,923»;

в абзаце десятом цифры «15518924,042» заменить цифрами «15252692,942»;

в абзаце двенадцатом цифры «3131461,223» заменить цифрами «2865230,123»;

в абзаце семнадцатом цифры «14614507,061» заменить цифрами «14635507,061»;

в абзаце девятнадцатом цифры «2531735,8» заменить цифрами «2552735,8»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

абзац восемнадцатый признать утратившим силу;

дополнить новыми абзацами тридцать вторым, пятьдесят третьим, шестьдесят вторым следующего содержания:

«постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 889 «О распределении и предоставлении в 2016 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»»;

«Законом Рязанской области от 16.03.2016 № 3-ОЗ «О предоставлении компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт»»;

«постановлением Правительства Рязанской области от 26.10.2016 № 244 «О предоставлении компенсации гражданам, пострадавшим в результате взрыва бытового газа, произошедшего 23 октября 2016 г. на территории муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области»»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1 цифры «14614507,061», «2531735,8», «15518924,042», «3131461,223», «4834939,5304», «842625,54», «2620252,5», «617902,4», «9779567,5306», «1689110,26», «12898671,542», «2513558,823» заменить соответственно цифрами «14635507,061», «2552735,8», «15252692,942», «2865230,123», «4874897,0904», «882583,1», «2635277,5», «632927,4», «9760609,9706», «1670152,7», «12617415,442», «2232302,723»;

в строке «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «30133431,103», «5663197,023», «14614507,061», «2531735,8», «15518924,042», «3131461,223» заменить соответственно цифрами «29888200,003», «5417965,923», «14635507,061», «2552735,8», «15252692,942», «2865230,123»;

б) в приложении № 6 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «464008,8227» заменить цифрами «463916,82270»;



в абзаце четвертом цифры «77985,57416» заменить цифрами «77893,57416»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

по тексту пункта 1 и в строке «Итого по подпрограмме» цифры «464008,8227», «77985,57416» заменить соответственно цифрами «463916,82270», «77893,57416».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



О.И. Ковалев